
 

Aandeel Aanschafprijs aantal His-waarde Koers Waarde Rendement 

BASF € 69,35 14 € 970,90 € 70,31 € 984,34 1,38% 

HSBC € 7,51 132 € 991,32 € 7,37 € 972,84 -1,86% 

Siemens € 94,64 11 € 1.041,04 € 89,14 € 980,54 -5,81% 

Volkswagen € 171,00 6 € 1.026,00 € 133,15 € 798,90 -22,13% 

Bayer € 101,00 7 € 707,00 € 115,50 € 808,50 14,36% 

GlaxoSmithKline € 17,27 60 € 1.036,20 € 18,74 € 1.124,40 8,51% 

Roche € 252,10 6 € 1.512,60 € 253,65 € 1.521,90 0,61% 

Nestle € 66,71 17 € 1.134,07 € 68,11 € 1.157,87 2,10% 

Novartis € 87,28 16 € 1.396,48 € 79,40 € 1.270,40 -9,03% 

General Electric € 22,03 44 € 969,32 € 28,21 € 1.241,24 28,05% 

Gilead € 92,67 6 € 556,02 € 92,82 € 556,92 0,16% 

Emerson Electric € 48,84 21 € 1.025,64 € 43,98 € 923,58 -9,95% 

Totaal 

  

€ 11.340,95 

 

€ 11.417,85 0,68% 

       Aandeel Dividend His. Waarde Waarde + div Rendement 
  HSBC € 75,60 € 991,32 € 1.048,44 5,76% 
  Siemens € 26,73 € 1.041,04 € 1.007,27 -3,24% 
  Roche € 29,28 € 1.512,60 € 1.551,18 2,55% 
  Novartis € 25,38 € 1.396,48 € 1.295,78 -7,21% 
  GlaxoSmithKline € 50,28 € 1.036,20 € 1.174,68 13,36% 
  Nestle € 23,49 € 1.134,07 € 1.181,36 4,17% 
  BASF € 28,86 € 970,90 € 1.013,20 4,36% 
  General Electric € 23,49 € 969,32 € 1.264,73 30,48% 
  Volkswagen € 21,47 € 1.026,00 € 820,37 -20,04% 
  Bayer € 11,60 € 707,00 € 820,10 16,00% 
  Gilead € 3,91 € 556,02 € 560,83 0,87% 
  Emerson Electric € 15,19 € 1.025,64 € 938,77 -8,47% 
  

       Totaal dividend € 335,28 
     

       Totaal rendement Euro Procent 
    Bluechip € 412,18 3,63% 
    

       Kolom1 His-koers Koers Rendement 
   Wereld index 33,435 32,11 -3,96% 
   AEX 416,44 440,49 5,78% 
   DAX 9.811,06 10.653,91 8,59% 
   Eurostoxxs 3.153,77 3.256,49 3,26% 
   Dow Jones 17.652,90 17.474,47 -1,01% 
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Bluechip Portfolio 
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